33) Responsabilizar-se pela manutenção e ajustes necessários do espaço físico, evitando 

colocar em risco a integridade física das crianças e dos funcionários; 

CLÁUSULA QUINTA – DOS REPASSES E DO CRONOGRAMA DE 

DESEMBOLSO: 

O valor total estimado a ser transferido pelo MUNICÍPIO DE AMPARO em razão do 

presente instrumento é de R3.500.000,00 (três milhões e quinhentos mil reais), onerando a dotação 

orçamentária correspondente a cada exercício. 

O valor total será dividido em 12 (doze) parcelas mensais no importe de R$ 291.666,67 

(duzentos e noventa e hum mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos), sendo 

que as parcelas serão depositadas em conta corrente específica, junto ao banco público, indicado 

pela O.S.C., cujos números constam abaixo discriminados, e serão utilizados pela O.S.C. para 

execução do presente termo: